
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

0 & .  O S ,

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. Грозный
№

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 26 декабря 2023 года № 343

Во исполнение указа Главы Чеченской Республики от 4 июня 2024 года 
№ 146 «О внесении изменений в структуру органов исполнительной власти 
Чеченской Республики», Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 26 декабря 2023 года № 343 «Об утверждении государственной программы 
Чеченской Республики «Развитие образования Чеченской Республики» 
(в редакции постановления Правительства Чеченской Республики от 14 марта 
2024 года № 59) (далее -  Постановление) изменение, изложив пункт 5 в 
следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего координацию деятельности органа исполнительной власти 
Чеченской Республики в сфере образования.».

2. Внести в государственную программу Чеченской Республики 
«Развитие образования Чеченской Республики», утвержденную Постановлением, 
следующие изменения:

а) в абзаце третьем раздела II «Описание приоритетов и целей 
государственной политики в сфере реализации государственной программы» 
слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года» заменить на слова «от 7 мая 
2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

б) в абзаце первом раздела III «Сведения о взаимосвязи со 
стратегическими приоритетами, целями и показателями государственньк программ 
Российской Федерации» слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных 
целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить на 
слова «от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;



в) в абзаце тридцать девятом раздела IV «Задачи государственного 
управления в сфере образования, способы их эффективного решения» слова 
«и Комитета Правительства Чеченской Республики по дошкольному 
образованию» исключить;

г) в позиции 7 столбца 2 «Тип документа» раздела V «Состав и 
структура государственной программы» слова «Паспорт ведомственного 
проекта» заменить на слова «Паспорт регионального проекта, не входящего в 
состав национального проекта»;

д) дополнить раздел V «Состав и структура государственной программы» 
позициями 25, 26, 27 и 28 следующего содержания:

25. Паспорт Реализация мероприятий по Г осударственная
регионального модернизации дошкольных интегрированная
проекта, не систем образования информационная
входящего в состав система управления
национального общественными
проекта финансами

«Электронный бюджет»
26. Правила Об утверждении Порядка Постановление

предоставления выплаты ежемесячного Правительства
субсидий на денежного вознаграждения Чеченской Республики
обеспечение выплат советникам директоров по
ежемесячного воспитанию и взаимодействию
денежного с детскими общественными
вознаграждения объединениями государственных
советникам общеобразовательных
директоров организаций и профессиональных 

образовательных организаций
27. Паспорт Развитие системы поддержки Г осударственная

регионального молодежи («М олодежь интегрированная
проекта, входящего России») (Чеченская информационная
в состав Республика) система управления
национального общественными
проекта финансами

«Электронный бюджет»
28. Паспорт Социальная активность Г осударственная

регионального (Чеченская Республика) интегрированная
проекта, входящего информационная
в состав система управления
национального общественными
проекта финансами

«Электронный бюджет»

3, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый 
заместитель Предсе, И.А. Тумхаджиев


